

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



dotter af Ålderdom, 2 Goffe-barn af slag, 2 af
bröfswårt, och 2 Slicko-barn af slag.

3 Dyfka Församlingen födt 1 barn:

3 Kronhus = Församlingen födde 2 barn:
Wigde Soldaten, Nils Lindqwist och Anna
Maria Swensdotter: Döde 3 barn af koppor
och slag.

Rundgörelser.

Hos Herr Johan And. Lamberg, finnas til
Föjps både i parti och minut följande ifrån Mar-
seille och Mallaga nyligen inkomne waror: extra
goda blå rufin i fjerdingar, confect dito i krukor,
pomerants- och citron-skal, söt- och bitter-man-
del, kraf-mandel, bruneller i lädor och affar,
ordinarie fikon i fjerdingar, lakrits, sin bom-
olja på flaskor och ordinarie dito i fat, oliwer,
capris och enssovis, röd och wit winsten, Mar-
sellianisk twål, samt hwit och marmorerad dito,
äfwen et litet parti pomeranser och citroner: Allt
samman mot så billigt pris, som en hög Wexel-
cours kan tillåta.

En twåjufsig öfwertåkt wagn är til salu, hwar
om närmare underrättelse fås hos Herr von
Ditken.

På Aldermannen Falbecks tomter på Sille-
gatan äro åtfylliga nyttiga bodar til salu.

Om någon här i Staden årnar sig landwä-
gen åt Stockholm, så wil en ung person gerna
hafwa en god reskamrat med sig.

* * * *

Göteborgska Magasinet.

Lördagen, den 15 Maji 1762.

Herr Directeur af Magasinet.

Jag beder at bli förskont, om möjligt är, för cri-
tiquer af en hop fruntimmer, som ej kunna lä-
sa rent, eller förstå sit modersmål. Jag beskyl-
les för at hafwa angripet deras salopper, hwil-
ket är långt ifrån mine tankar. Ty jag är til-
freds, om de bruka salopper, puderskjortor, el-
ter amazon-kjortlar, allenast at desse sidste icke
blifwa alt för korta; eller om de wilja hemta
moder ifrån Kejsarens Hof-Dame i månen, al-
lenast at det blir därwid, och ingen månatelig
eller årlig ändring uppkommer.

Slickor, jag bär mer godhet för er, än i för-
stån, och jag är likwäl för gammal til at råd-
as för edra wrede. Håller edra fjällerier mer hem-
liga, och läser ännu en gång igenom det arket
om Klåde-moden.* Jag ser wäl, at i wiljen ej
lyda den, som råder er wäl; och om jag får le-
wa et par år ännu, är jag lika nögd. Et utber-
jag

* Se Göteborgska Magasinet N:o 50 förlede år.

jag mig, för all min välmening, at sedan i nu bortlagt edra styf-kjortlar, i ej tagen dem igen i min tid. Hwaremot jag förblifwer = = =

X. 3 = =.

Korta Lärda Nyheter.

Paris. En bok, kallad la nature, som tryktes föreliden höst, har redan lyst up käken härstädes; men gör icke des mindre buller och owäsende. Herr Bonnet i Geneve skal wara Författare til den samma. Helvetius, som kref' l' Esprit med samma öde, bor här utanför Staden, är ej mindre rik än quicq, och frågar efter hela werlden inter. Voltaire, som skrifwet Fritänkarnes Cateches, bor äfwen wid Geneve, sällskapad af Mamsellerne Denis och Corneille. Han lefwer wid 100000 Livres ärlig rånta; och wäntas hit, at taga mot det almännas lof, för sin nyligen utgifna Zulim, hwilken spelas med mycken framgång.

Alltså träffas Herrar Naturalister än i Geneve, än i Franske Hufvudstaden.

Hwad jag ytterligare lofwat, at gifwa wid handen, rörande Franske Aker-sällskapen, hinnet jag ei med, innan jag ser mit Fädernesland efter äpa Frankerike härutinnan. Påmin imedlertid de förmögnare, at se på en Marquis Dubilly, som består årliga prämier at nitiske Landt-män, de där uphjelpa någon del af Landt-hushållningen. Aker-sällskapet i Amiens har nyligen ut-

fäst

fäst en hederlig belöning at den, som bereder lin på bästa wis, och insänder prof där af, ledsagat med Preste-bewis. M. G. W. = =

Grasskrefst.*

Dit multna doft nu jorden höljer,
Du som min lefnad gjorde nögd.
Din bitd i minnet städse följer,
Men suckar trängas til den högd,
Där Du Dit lugn och sälhet fädt.
Ach om Du ej Din förmån sakna,
Så önska jag, Du kunde wakna,
Och återge min mista lott.

Men ach, jag ropar, ingen svarar:
Det tysta tar mit Echo bort:
Min mistning alltför länge warar,
Min ägendom war mer än kort.
Ev alla dagar äro år,
När förra år tykts wara dagar.
Så bytes tid af tidens lagar,
Och lemnar ofta bitra spår.

Rom, förra tid, strö dina lekar,
Som lustigheten sjelf bestått:
En listig aning liksom pekar,
Och wisar ut det täcka fält,

B 2

Där

* Denna är författad af et Grunkimmer.

Där lifjan prydes i sin pragt,
Där mig min herde ro tildelar,
Där nögder lefnad aldrig felar,
Och ora lönes med föragt.

Där har jag frygd, när stormar ila:
Med stödje-stafven i min hand,
Får jag från alt bekymmer hvila:
Där brytes afunds arga tand:
Där fruktar jag ej trug och hot,
Där skada mig ej falska mundar.
Där jag wid deras anfall blundar,
Och mit försvär går faran mot.

Men står det mycket wäl en Enka,
Att se sin framtid således an?
Nej, glädje-sol, du får ej blänka
För den, som mist en älskad Man.
Ach! kunde Han min ångslan se,
Så skulle wist Hans öma hjerta,
Fast ändlig fritt från pust och smärta,
Med suck min klagan bifall ge.

Doch njut Din hvila från all möda:
Jag wet Du skördat tusenfält
Af glädje, där ej tårar flöda,
Och funnet ren Dit hela alt.
Din saknad slet mit hjerta löst,
Som nu i tårar synes flyta,
Eils jag får sorg i glädje byta,
Och lif at lifsens källa öst.

Swad

Swad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Söderborgske Werel-coursen.

Onsdagen, den 12 Maji.

London	- -	82	- -	Dal.K:mt.
Amsterdam	-	75 $\frac{1}{2}$	dubbel uso	M:K R:mt.
Hamburg	-	78	- -	M:K R:mt.

Förte det år köpte England af Ryssland hela
120000 Skepd järn; hwaraf 82500 Skepd
ankommer til London, och mer än 300 tunnor
offentligen försålles til L. St. 12: 5, och 12: 10
per tun.

Ankomne äro Skepparne Johannes Gebz
hardt ifrån Medelhafwet med salt och packhus-
gods, Nils Kasmusson, Börge Helgesson
och John Larsson ifrån Ahlsborg med obered-
de hubar, skin och victualie waror, Charles
Twisel ifrån dito med barlast, Arfwed Uden
ifrån Liet med stenkol, Olof Höök ifrån Aber-
den med oglaserade taf-pannor, och Isak Sta-
re ifrån Nantes med salt, win och bränwin.

Utgångne äro Skepparne Johan Peter
Windelius til Livorno med tjära, beck och stål,
B 3 Pet

Petter Åkerstedt, och Nils Pettersson til Scotland med järn och bräder.

Helsingör. Den 3 Maji gingo härigenom Skepparne Jöns Johanssen, Johannes Lundström och Anders Hagman ifrån Göteborg til Wexerwik, Carlscrona och Danzig med sill, Neindert Nedels ifrån Amsterdamm til Kälberg med råg, Paul Hanssen ifrån Köpenhamn til Wexerwik med styck-gods, Ebbe Bauman ifrån St. Ubes til Stockholm med salt, Boucoe Pieters ifrån Newcastle til Stralsund med kex, Jacob Kruger och Simon Lidun ifrån Bordeaux til Stockholm med win. Den 4 dito, Isac Burman ifrån Carlscrona til Bordeaux med stäfwer.

Små Kyrko-tidningar.

Från Gripswald höres, at Theologia Lectorn i Wexjö, Herr Professor Nils Ulin, och wår nyligen ankomne Domprost, Herr Magist. Olof Ekedom, jämte Lectorn och Prosten, Herr Magister Jacob Årswidsson, den 1 i förledne April blifwet Theologia Doctorer.

Comministern i Romeled, Herr Magister Jonas Rhodin, är förordnad til Kyrkoherde uti Solberga: Prestmannen, Herr Samuel Möller, den 5 dennes med döden afgången. Comministern i Linberg och Torpa, Herr Jöran Mjöberg, har den 7 dennes undergådt eramen Pastorale.

J Swens

I Swenska Församlingen äro ifrån den 5 til den 10 dennes födde 1 Goffe- och 2 Glicke-barn: Döde Stads-betjenten, Lars Beckman af lungfot, 1 barn af twinsfot och 1 dito af slag.

I Dyfka Församlingen födt 1 barn:

I Kronhus-Församlingen födde 5 barn: Wigde Under-Conducteuren, Herr Christoffer Hillerström och Jungfru, Engel Sedonia Ekman, Dragonen, Thomas Berggren och Pigan, Elisabeth Hansdotter, Soldaten, Johan Gray och Pigan, Helena Scharling: Döde en Corporal och en Handtlångare af betsig feber, 1 Soldat af håll och istyng, 1 affkedad Soldat af dito, och 2 barn af slag.

Kundgörelser.

En Latinsk oration, eller Leswernes-beskrifning öfwer Iwar Dyre, son af Fru Margaretha Switfeldt, och uphofsman til det bekanta Switfeldtska stipendium, är nyligen på Langiska Boktryckeriet utkommen, stor 3 och et halft ark, och kostar inbunden 16 öre S:mt. Utom hieselwa Leswernes-beskrifningen, finnes i samma band et utdrag af de handlingar, som röra Switfeldtska Testamentet; jämte Iwar Dyres säderne och möderne, m. m. Det är B. Lectorn, Herr Magister Johan Gothenius, som egentligen hedren af detta arbete tillkommer; så wida han gifwet materialier wid handen, putsat stilen, och utgifwet hieselwa orationen, rikttad med flera historiska anmärkningar. Innehållet torde framdeles meddelas. Herr

Herr Lieutenanten Johan Brelin utlofvar en bok, kallad Bygnings-konsten, til slutet af Julii månad. Prånúmeration är 5 Dal. R:mt.

Et parti nyligen ankomne ris-gryn, olja, capris, enjouis, oliver i flaskor, sweskon, bruneller i lädor, och allehanda sorter papper, jämte aldrasfinaste och bästa domingo och indigo, m. m. finnes til köps i Herr Johan Fridrich Ströms hus wid lilla Torget.

I Herr Benjamin Hellinghs hus på Kronhusgatu-hörnet, utbjudes en kallare emot hyra, inråttad at lägga win uti.

Uppå afsedne Murmästarens, Herr Johan Samuel Rankes, wid Masthamnen här i Staden belägne tomt, auctioneras den 25 dennes kl. 9 föremiddagen åtskilliga gamla byggningsmaterialer: den som wil bese dem, kan därtill anmäla sig uti Rankiska sten-huset midt emot Kronhuset.

Den 27 dennes kommer under auction på lilla Edet at försäljas, utom silfwer, ten, koppar, m. m. et wånings-hus, bestående af flera rum, och så beläget, at det lätteligen kan flottas Götha älf utöfve.

Et silfwer-by:såts ur är förlorat, och et dito funnet på samma dag och wäg: hittare och tappare få närmare besked mündteligen.

Hos Maria Florin på Kongs-gatan finnas Estränka bokwete-gryn, och hos Sadelmakaren Anders Edberg en ny tvåsitsig chaise til salu, som kan därstädes beses.

* * * *

N:o 21.

Göteborgska Magasinet.

Lördagen, den 22 Maji 1762.

Om kundskap.

Trenne kånneteken hota en nation med mörket och barbariskt elände: det första är en alman skunnighet om wetenskaper; det andra, deras föragt och wancksörtsel; det tredje, kallsnighet emot witre och snitrike män. Fråga Perser, Meder, Gråker, Egyptier och Romare; de skola alle witna, at deras herrawälde taget til eller af, i samma mån som ljus och insigt hos folket: därföre räknar ock Cato de Romares upkomst ifrån en tid, som i synnerhet waret fruktig på lärdoms-öfningar.

Kundskap är den stadigaste grundwal, hwar på samhällen bygga deras rätta sålhet, och är wisserteligen en stor sinnes förnöggelse: hwilket rönes af den naturliga lyfnad, som hwar och en kånner at upodla sit förstånd. Okunnighet är blott et intet, hwaraf ingen ting alstras. Den är en skal utan kärne, en kropp utan själ; och jag wet ej hwaraföre wi glädje öf öfwer underwis

Æ

wis